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Wykonawcy 

 

 

 

dotyczy: Obsługa kasowa 35 urzędów skarbowych podległych Izbie Administracji Skarbowej 

w Katowicach, ZKP-12/2020 

 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) w związku z postępowaniem przetargowym na obsługę 

kasową 35 urzędów skarbowych podległych Izbie Administracji Skarbowej w Katowicach 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły 

od potencjalnego Wykonawcy kolejne zapytania o następującej treści: 

 
PYTANIE 1 

Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy § 6 oraz załącznik nr 1 do SIWZ oraz załącznik nr 2 

do SIWZ  

Wykonawca w celu doboru odpowiednich metod i środków oraz prawidłowego oszacowania 

kosztów realizacji usługi zwraca się z prośbą o wskazanie czy Zamawiający dopuszcza zmianę 

cennika z cennika prowizyjnego na sztukowy (opłata za każdą wpłatę), co umożliwi wycenę a nie 

ograniczy jednocześnie możliwości realizacji usługi poprzez dokonanie zmian w formularzu 

cenowym oraz ofertowym. Brak zgody może wpłynąć na wyższy koszt wykonania usługi, co może 

wiązać się z naruszeniem zasad dyscypliny finansów publicznych, której jednostki samorządowe 

są zobowiązane przestrzegać. Wykonawca stoi na stanowisku, że cennik prowizyjny w przypadku 

dużej ilości wpłat o niskim nominale naraża Wykonawców na utratę przychodów z opłat. 
 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

PYTANIE 2 

Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy § 7 ust.2 

Praktyka rynku wypracowała powszechnie przyjęte i stosowane wysokości kar, które operator, nie 

chcąc stracić zaufania u obecnych oraz potencjalnych klientów, jest w stanie respektować. Są one 

niższe niż te zaproponowane przez Zamawiającego, można zatem stwierdzić, że w warunkach 

realizacji przedmiotowego zamówienia również byłyby wystarczające. Przewidziane kary umowne 

są zdecydowanie nieadekwatne w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru 
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świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji 

zamówienia. 

Przewidziane przez Zamawiającego kary są niewspółmiernie wysokie do wartości zamówienia 

oraz do czasu trwania umowy. Poziom kar umownych jest zbyt wygórowany w stosunku do 

wskazanych nieprawidłowości stanowiących podstawę ich naliczenia. Wykorzystywanie przez 

Zamawiającego - będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku 

udzielenia zamówienia - jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz wygórowanych kar 

umownych jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego. Uprzywilejowana pozycja 

Zamawiającego oraz zasadniczo jednostronne określanie istotnych warunków przyszłej umowy 

sprawia, że umowa o udzielenie zamówienia staje się niejako umową adhezyjną, podczas gdy 

winna zmierzać do zabezpieczenia interesów obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzić do 

nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego, ponieważ jej celem jest 

dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie 

obowiązków umownych. 

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się 

o wykreślenie, a jeżeli przedmiotowe jest niemożliwe do uzyskania, o analizę przedstawionych 

powyżej kwestii i  modyfikację zapisów § 7 na następujące: 

2. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiającemu przysługuje prawo 

obciążenia następującymi karami umownymi: 

1) w przypadku zaprzestania przez Wykonawcę realizacji umowy w danym urzędzie skarbowym 

lub odstąpienia od umowy w danej części przez Zamawiającego z winy Wykonawcy -  w wysokości  

2% niezrealizowanej wartości umowy brutto dla danej części, o którym mowa w §6 ust. 7 

umowy, 

2) przypadku zaprzestania przez Wykonawcę realizacji umowy w całości lub odstąpienia od 

umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy - w wysokości 2% niezrealizowanej wartości 

umowy brutto, o którym mowa w § 6 ust. 8 umowy; 

3) w przypadku niezapewnienia możliwości dokonywania płatności przez terminal płatniczy za 

pośrednictwem karty płatniczej lub telefonu komórkowego - w wysokości 20,00 zł za każdy dzień, 

w którym stwierdzono brak zapewnienia możliwości dokonywania płatności przez terminal 

płatniczy; 

4) w przypadku stwierdzenia zależnej od Wykonawcy awarii terminala płatniczego, która 

uniemożliwi dokonywanie transakcji za pośrednictwem karty płatniczej lub telefonu komórkowego 

przez okres dłuższy niż dwa dni robocze następujące po dniu stwierdzenia awarii – w wysokości 

20,00 zł brutto za każdy kolejny dzień, w którym Wykonawca nie zapewnił możliwości 

dokonywania transakcji za pośrednictwem karty płatniczej lub telefonu komórkowego; 

5) w przypadku braku przekazania przez Wykonawcę środków na rachunki bankowe danej 

jednostki w terminie określonym w § 3 ust. 10 umowy - w wysokości 0,1% wartości nieprzekazanej 

kwoty plus 0,01 % wartości nieprzekazanej kwoty za każdy dzień opóźnienia; 

6) za brak pracownika realizującego przedmiot umowy zatrudnionego na podstawie umowy 

o pracę - w wysokości  100,00 zł brutto - kara naliczana będzie od każdej osoby i za każdy 

miesiąc w którym takie uchybienie zostało stwierdzone oddzielnie; 

7) w przypadku nie zapewnienia obsługi kasowej powyżej 2 godzin – w wysokości 20,00 zł brutto 

za każdą godzinę pozostawienia punktu kasowego bez obsługi kasowej; 

8) w przypadku braku aktualnego ubezpieczenia, o którym mowa w § 3 ust. 29 – w wysokości 

0,1% niezrealizowanej wartości umowy brutto określonej w § 6 ust. 8 za każdy rozpoczęty dzień 

braku ciągłości takiego ubezpieczenia. 
 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe  zmiany w Projekcie umowy. 

Zamawiający nie analizuje umów zawieranych na rynku. Ustalając zapisy umów 

Zamawiający dostosowuje je do danego przedmiotu zamówienia. Zamawiający natomiast 

analizuje wszelkie zdarzenia, które wystąpiły w trakcie realizacji każdej z umów  

i w następnych umowach wprowadza odpowiednie modyfikacje w tym zakresie.  
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Biorąc pod uwagę powyższe, Zamawiający nie zgadza się z zarzutem, że załączony do SIWZ 

projekt umowy staje się umową adhezyjną i nie widzi żadnego interesu w „wzbogacaniu 

się”. Podstawowym celem Zamawiającego jest określanie takich treści w umowach, które 

umożliwią właściwe wykonanie przedmiotu zamówienia. Doświadczenie Zamawiającego 

w realizacji różnego rodzaju umów pozwala określić wymagania stawiane Wykonawcom, 

które pozwolą na należyte realizowanie zawartych umów. Na nałożonych karach 

Zamawiający nie „wzbogaca się” gdyż w całości stanowią one dochód budżetu państwa. 

Dodatkowo wyliczenia kar nie da się dokonać na podstawie „niezrealizowanej wartości 

umowy brutto” gdyż taka wartość nie jest w umowie zdefiniowana i nie da się jej określić. 

Zapisy zawarte w Projekcie umowy są zdaniem Zamawiającego, jak najbardziej adekwatne 

do przedmiotu zamówienia.  

 

PYTANIE 3 

Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy § 7 

Mając na uwadze ustalenie równej pozycji stron, Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie 

we wzorze umowy postanowień dotyczących konieczności przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego poprzez dodanie nowego zapisu: 

10. Przed nałożeniem kary umownej, Zamawiający poinformuje Wykonawcę o planowanym jej 

nałożeniu oraz przeprowadzi postępowanie wyjaśniające, określające zasadność jej naliczenia.  
 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie nowego zapisu do §7 Projektu umowy. 

Zamawiający przed nałożeniem na Wykonawcę kary umownej zawsze przeprowadza 

postępowanie wyjaśniające, a okoliczności powodujące nałożenie kary są opisywane 

w zawiadomieniu o obciążeniu karą umowną.  

 

PYTANIE 4 

Załącznik nr 4 do SIWZ Ogólny opis przedmiotu zamówienia pkt 26 

Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że z opisu przedmiotu zamówienia wynika, iż pracownicy 

Wykonawcy będą przetwarzać dane osobowe, których administratorem jest Zamawiający. 

W ramach usługi przewidywane jest przekazywanie Wykonawcy list podatników i pracowników 

dwóch US, zawierających m.in. imię i nazwisko, adres zamieszkania i numer PESEL. W projekcie 

umowy nie zawarto zapisów dotyczących powierzenia danych osobowych, nie przewiduje się też 

odrębnej umowy powierzenia. Wykonawca stoi na stanowisku, że w  takim przypadku niezbędne 

jest zawarcie umowy powierzenia danych osobowych, w której zostanie określony przedmiot i czas 

trwania przetwarzania, charakter i cel przetwarzania, rodzaj danych osobowych oraz kategorie 

osób, których dane dotyczą, obowiązki oraz prawa administratora. Zamawiający jako administrator 

określa cel i sposób przetwarzania danych w ramach obsługi kasowej w Urzędach Skarbowych, 

natomiast  świadczenie tej usługi w jego imieniu oznacza powierzenie danych osobowych klientów 

tych urzędów Wykonawcy (art. 28 RODO). Zdaniem Wykonawcy Może to stanowić naruszenie art. 

28 ust. 3 RODO. Przepis ten zobowiązuje administratora danych osobowych, w imieniu którego 

przetwarzania danych osobowych dokonuje inny podmiot, do zawarcia z nim umowy powierzenia. 

Naruszenie to mogłoby obciążać w tej sytuacji przede wszystkim Zamawiającego, jednak 

Wykonawca  jako podmiot przetwarzający mógłby przetwarzać dane osobowe bez podstawy 

prawnej, co powoduje naruszenie zasady przetwarzania danych zgodnie z prawem. 

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy powierzenia danych osobowych z Wykonawcą, 

który zostanie wybrany w postępowaniu przetargowym i zaproponuje jej treść?  

 

ODPOWIEDŹ 

Jeżeli przepisy prawa regulują proces przetwarzania danych (świadczenie usług 

finansowych i wykonywanie czynności z nimi związanych) oraz określają jakie dane mają 

być przekazane - co w tym przypadku ma miejsce - mamy do czynienia z udostępnieniem 

danych przez jednego administratora – drugiemu administratorowi. 
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W związku z powyższym, zdaniem Zamawiającego, nie ma potrzeby podpisywana umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych.  

 

PYTANIE 5 

Załącznik nr 6 do ogłoszenia/SIWZ – projekt umowy § 7 ust. 6 

Wykonawca podkreśla, iż potrącenie kar umownych przez Zamawiającego z należnego 

Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu 

podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo 

i w odpowiedniej wysokości. Dodatkowo stwarza możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego 

wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, i może 

być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie 

art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych. W związku 

z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, Zamawiający zwraca się 

z prośbą o zmodyfikowanie zapisów Umowy § 7 ust. 6 

5. „Zamawiający uprawniony jest do dochodzenia naliczonych kar umownych poprzez wystawienie 

stosownej noty księgowej z terminem płatności 14 dni kalendarzowych od daty doręczenia 

Wykonawcy, po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość 

naliczonej kary umownej ” 

Dodatkowo dbając o interes Zamawiającego oraz prawidłowe rozliczenia między Stronami 

Wykonawca zapytuje czy  w związku z czasem niezbędnym  na procedowanie dokumentów do 

wypłaty w jednostkach księgowych Wykonawcy, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu 

zapłaty kary umownej z 7 na 14 dni?  

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisów w Projekcie umowy. 

 

PYTANIE 6 

Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy § 6 ust. 9-14 ,  oraz 17  zał. Nr 1 do SIWZ formularz 

ofertowy rozdz. II ust.2 

Zamawiający w formularzu ofertowym określa termin płatności faktury VAT w terminie do 21 dni od 

dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury wraz ze szczegółowym zestawieniem 

zrealizowanych transakcji. Wykonawca wyjaśnia, że przepisy prawa nie przewidują instytucji 

„prawidłowo” wystawionej faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e 

wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków 

w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę 

korygującą – zgodnie z art. 106k. Faktura korygująca/nota księgowa nie dokumentuje odrębnego, 

niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. 

Zmiana lub ewentualna korekta do faktury nie może wpływać na ostateczny termin płatności, 

dlatego zapis o poprawnie wystawionej fakturze nie jest zapisem powszechnie stosowanych 

w obszarach rozliczeń miedzy stronami umowy. Zamawiający winien uregulować płatność 

w terminie określonym w  umowie a wszelkie ewentualne różnice winny być zmieniane zgodnie 

z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.  

Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich 

płatnościach. 

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powołanych powyżej 

warunków określonych przez Zamawiającego na następujące: 

2. należności wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na 

rachunek  bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni od daty jej wystawienia. 

Dodatkowo z uwagi na brak rozwiązania technologicznego (Platformy Elektronicznego 

Fakturowania),Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający wyraził zgodę i zawarł w projekcie umowy 

oraz formularzu ofertowym jednolite zapisy  dotyczące płatności faktur, jak również o wyrażenie 

zgody na podpisanie oświadczenia jak w załączeniu( załącznik nr 1). 

Wykonawca zwraca również uwagę na fakt, że  określenie momentu zapłaty „od otrzymania” nie 
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pozwala swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne 

z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia monitorowanie terminowości płatności za 

świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty  należności 

cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania 

zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze 

względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego.  

Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich 

płatnościach. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje jak na wstępie. 

Dodatkowo Wykonawca wnioskuje o zmianę z zapisu dotyczącego momentu uznania zapłaty: ” Na 

następujący:  

17. „Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy wskazanego na 

FV. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "FV Nr ________ Umowa ID 

nr .................../...” 

 

ODPOWIEDŹ 

W pkt II ust. 2 Formularza oferty znajduje się błędny zapis dot. warunków płatności 

(niezgodny z treścią umowy). Zamawiający dokona zmiany powyższego zapisu. 

Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie załączonego oświadczenia. Zamawiający 

uznaje, że zapis określony w §6 ust. 13 Projektu umowy dot. możliwości wysyłania faktur 

elektronicznych do Zamawiającego jest wystarczający. Do wskazane w SIWZ narzędzia 

przesyłania faktur elektronicznie na darmowy dostęp każdy Wykonawca i od niego zależy 

czy chce z korzystać z tej drogi. 

Zamawiający nie zezwala na zmianę zapisu dot. momentu uznania zapłaty. 

 

PYTANIE 7 

Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy § 6 ust. 15 

Wykonawca wystawia FV oraz tworzy zbiorcze specyfikacje na podstawie danych otrzymywanych 

z Placówek Wykonawcy. Czy Zamawiający dopuszcza  zbiorcze specyfikacje? 
 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie zezwala na sporządzanie zbiorczych zestawień. Zestawienia należy 

sporządzać zgodnie z zasadami określonymi w SIWZ. 

 

PYTANIE 8 

Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy § 6 ust. 18  

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający w przypadku zmiany 

przepisów dotyczących stawek podatku VAT, na potrzeby niniejszej umowy zobowiązuje się do 

uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według obowiązującej stawki? 

 

ODPOWIEDŹ 

W przypadku zmiany przepisów dot. stawek podatku VAT Zamawiający dostosuje 

wynagrodzenie Wykonawcy do obowiązujących przepisów, zgodnie z przywołanym 

w pytaniu §6 ust. 18 projektu umowy. 

 

PYTANIE 9 

Załącznik nr 4 do SIWZ Ogólny opis przedmiotu zamówienia punkt 22 oraz Załącznik nr 6 do 

SIWZ § 3 ust. 21 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie sposobu przeprowadzania cyklicznych kontroli 

przez Zamawiającego: 

1) jakie dokumenty mają być przedstawione uprawnionemu w celu potwierdzenia spełnienia 

wymogów przetargowych  i dokonywania ich oceny, 

2) czy Zamawiający zamierza przeprowadzać kontrolę w miejscu realizacji zamówienia, a jeśli 

odpowiedź jest twierdząca na czym taka kontrola miałaby polegać?  
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Dodatkowo Wykonawca informuje, że jeżeli kontrola wiąże się z wejściem, na teren 

obszaru/obiektu/pomieszczenia Wykonawcy (do miejsc, które nie są ogólnodostępne) konieczne 

jest spełnienie poniższych warunków:   

1. Obowiązek przekazania imiennego wykazu osób (osoby, które będą przeprowadzać kontrole 

z podmiotu zew.), wykaz musi zawierać: imię, nazwisko, nr i seria DO (zgodnie 

z wewnętrznymi regulacjami firmy w zakresie ruchu osobowo-materiałowego). 

2. Obowiązek przestrzegania regulacji w zakresie organizacji ruchu osobowo-materiałowego 

obowiązujących u Wykonawcy. 
 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający zastrzegając sobie prawo przeprowadzania cyklicznych kontroli sposobu 

realizacji przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę ma na myśli podejmowanie czynności 

kontrolnych w zakresie prawidłowości wykonywania postanowień umowy w przypadku 

wystąpienia skarg pracowników lub podatników na prowadzenie punktu kasowego.  

Zamawiający będzie informował Wykonawcę, za pośrednictwem poczty elektronicznej, 

o konieczności przeprowadzenia takiej kontroli określając jej termin oraz powody jej 

przeprowadzenia. Obecnie Zamawiający nie potrafi wskazać konkretnych dokumentów 

jakich będzie wymagał oraz na czym kontrola będzie polegać – będzie to zależne od 

zaistniałej sytuacji.  

W przypadku konieczności wejścia do miejsc, które nie są ogólnodostępne Zamawiający 

dostosuje się do warunków obowiązujących u Wykonawcy. 

 

PYTANIE 10 

Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca po rozstrzygnięciu postepowania na jego korzyść 

nadał umowie również swój numer zgodny z własną numeracją systemową? 
 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyraża zgodę na nadanie dodatkowego numeru umowy, zgodnie z numeracją 

Wykonawcy. 

 

PYTANIE 11 

Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt Umowy § 6 ust. 16 ,  Załącznik nr 5 oraz 6 do umowy. 

Wykonawca bazując na doświadczeniu we współpracy z jednostkami Izby Administracji Skarbowej 

stoi na stanowisku, iż wymóg przygotowywania tak szczegółowych zestawień jest zbyt 

wygórowany i nie ma wpływu na prawidłową realizację zamówienia. Dodatkowo Wykonawca 

zauważa, że w ramach dotychczasowej współpracy nie był przez Zamawiającego wymagany. 

Sporządzanie wykazów wg wzoru załączników nr 5 oraz 6 do umowy może generować dodatkowe 

koszty świadczenia usługi, zatem Wykonawca wnosi o wykreślenie ze wzoru umowy 

przedmiotowych załączników. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza 

uzgodnienie wzorów oraz zakresu danych w powyższych zestawieniach po podpisaniu umowy 

z wybranym Wykonawcą? 

 

ODPOWIEDŹ 

Załączniki nr 5 i 6 do Projektu umowy zostały opracowane po uzgodnieniach z urzędami 

skarbowymi w oparciu o posiadane systemy księgowe. Zamawiający nie zezwala zatem na 

ich wykreślenie z Projektu umowy. Stanowią one niezbędny element do weryfikowania 

faktur wystawionych przez Wykonawcę. 

Zamawiający, w przypadku pojawienia się problemów z rozliczaniem faktur za zrealizowaną 

usługę, dopuszcza zmianę treści ww. załączników, za zgodą obu stron umowy. 

 

PYTANIE 12 

Załącznik nr 4 do SIWZ Ogólny opis przedmiotu zamówienia punkt 15 oraz Załącznik nr 6 do 
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SIWZ Projekt umowy § 3 ust. 14 

W celu dostosowania możliwości Wykonawcy do obsługi przedmiotowego zamówienia 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisów. W ocenie Wykonawcy wpłaty mogą być 

przyjmowane na podstawie blankietu wpłaty i brak jest możliwości jej zarejestrowania w systemach 

Wykonawców na podstawie dyspozycji ustnej. 
 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie zezwala na wykreślenie powyższego zapisu.  

 

PYTANIE 13 

Załącznik nr 5_1-35 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz Załącznik nr 6 do SIWZ 

§ 5 ust. 2 

W celu prawidłowej wyceny kosztów realizacji usługi wypłat wynagrodzeń dla pracowników 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie przybliżonych wartości wynagrodzeń, jakie 

Zamawiający planuje realizować w ramach przedmiotowego zamówienia. Powyższe jest 

niezbędne aby prawidłowo wycenić ofertę. 

 

ODPOWIEDŹ 

Szacunkowe wartości wynagrodzeń przedstawiają się następująco: 

 

Jednostka 2020 r. Kwota miesięczna 

Urząd Skarbowy w Chorzowie 

w punkcie kasowym nie pobierano 

wynagrodzeń – pobieranie 

wynagrodzenia w punkcie kasowym 

tymczasowo zostało zawieszone 

I Urząd Skarbowy w Bielsku-Białej 27 620,00 zł 1 850,00 zł 

 

PYTANIE 14 

Załącznik nr 4 do SIWZ Ogólny opis przedmiotu zamówienia punkt 11 oraz Załącznik nr 6 do 

SIWZ Projekt umowy § 3 ust. 10 

Wykonawca współpracując z wieloma jednostkami Ministerstwa Finansów i realizując różne 

procesy operacyjne nie zawsze ma możliwość przekazana środków w dniu ich pobrania. Czy 

wystarczającym będzie, że przekazanie środków przyjętych na rachunki bankowe US (wpłaty) 

odbywało się będzie w dni robocze w terminie D+1? 

Dodatkowo w przypadku wpłat na rachunki depozytowe (rachunki nie znajdujące się w Tablicach 

Banków KIR) istnieje możliwość, że termin przekazania na rachunek bankowy wyniesie D+2. Czy 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie? 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie zezwala na powyższe zmiany. Przekazywanie środków na rachunki 

urzędów skarbowych winny być dokonywane zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

PYTANIE 15 

Załącznik nr 4 do SIWZ Ogólny opis przedmiotu zamówienia punkt 19 oraz Załącznik nr 5 do 

SIWZ Projekt umowy § 3 ust. 18  

Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany godzin pracy stanowiska kasowego. 

Wykonawca dopytuje: 

1) czy Zamawiający mógłby określić częstotliwość oraz cykliczność tych zmian?  

2) czy w okresie ostatnich trzech lat zaistniała konieczność dokonywania zmian godzin pracy 

punktów kasowych? 

Dodatkowo Wykonawca informuje, że bazując na swojej wiedzy i doświadczeniu w realizacji zadań 

o tych samych założeniach  Wykonawca informuje, że zatrudnia swoich pracowników w oparciu 
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o harmonogram czasu pracy, który jest tworzony w systemie kwartalnym, zatem każdorazowa 

zmiana czasu pracy może spowodować naruszenie doby pracowniczej, przekroczenie liczby 

godzin w dniu roboczym lub liczby godzin pracy w tygodniu. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisów.  

 

ODPOWIEDŹ 

W związku z powyższymi uwagami, Zamawiający dokona odpowiednich zmian w pkt 19 i 20 

Ogólnego opisu przedmiotu zamówienia oraz §3 ust. 18 i 19 Projektu umowy. 

 

PYTANIE 16 

SIWZ Rozdział 7 Klauzula Społeczna oraz Załącznik nr 6 do SIWZ projekt umowy § 3 ust. 24 

Z uwagi na fakt, iż Wykonawca jest jednym z największych pracodawców w Polsce zatrudniającym 

łącznie ponad 80.000 tys. pracowników, pracownicy komórek kadrowych Wykonawcy są obciążeni 

w pełnym wymiarze, poprzez wykonywanie czynności polegających na przygotowywaniu 

dokumentów kadrowych, udzielaniu informacji   i udostępnianiu pracownikom na ich wniosek 

dokumentacji pracowniczej, przygotowywaniu umów cywilnoprawnych, wprowadzaniu i aktualizacji 

danych w bazach informatycznych, kierowaniu pracowników na wstępne i okresowe badania BHP, 

pozyskiwaniu informacji z KRK, rozliczaniu i prowadzeniu spraw operacyjnych itd. Nałożone są na 

nich dodatkowe obowiązki w postaci przekazywania umów do Zamawiających w całym kraju, co 

wiąże się po stronie Wykonawcy z dodatkowymi kosztami, mającymi wpływ na atrakcyjność oferty.  

Na potrzeby tego Postępowania można przyjąć, że orientacyjny średni czas przygotowania kopii 

jednego dokumentu dla jednej osoby to około 10 minut. Ponadto zapisy umowy jak i opisu 

przedmiotu zamówienia umożliwiają Zamawiającemu żądanie przedłożenia dowodów w każdym 

momencie jej trwania. Wymóg ten stanowi dodatkowe obciążenie dla Wykonawcy, gdyż wszelkie 

informacje organizacyjno-sprawozdawcze wysyłane są do poszczególnych organów do 10 dnia 

następnego miesiąca. Dlatego Zamawiający winien w sposób racjonalny, zgodnie z zasadą 

proporcjonalności, określić zapisami SIWZ częstotliwość żądania dokumentów.  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi do Zamawiającego o zmianę zapisów SIWZ oraz 

projektu umowy jak niżej: 

Rozdział 7 SIWZ pkt. 7.3 oraz Załącznik nr 6 do SIWZ projekt umowy § 3 ust. 24 „7.3./ ust.24 

Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy, przed podpisaniem umowy, jak również w każdym 

momencie jej trwania, jednak nie częściej niż raz na kwartał  przedłożenia poświadczonych za 

zgodność z oryginałem 20 sztuk kopii umów osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. 

Na życzenie Zamawiającego, w terminie 21 dni roboczych od dnia przesłania stosownego 

pisma, Wykonawca przedłoży poświadczone za zgodność z oryginałem kopie umów o pracę.” 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisów. 

Zamawiający nie jest w stanie dokładnie określić częstotliwości żądania kopii umów o pracę 

potwierdzonych za zgodność z oryginałem. Dotychczas było to nie częściej niż 1-2 razy 

w okresie obowiązywania umowy, chyba że Zamawiający otrzyma informacje, z których 

będzie wynikała konieczność weryfikacji umów o pracę.  

Zamawiający wymaga jedynie kopii umów osób bezpośrednio zaangażowanych w realizację 

przedmiotu umowy, czyli osób obsługujących punkty kasowe.   

 

PYTANIE 17 

Załącznik nr 6 do SIWZ projekt umowy § 3 ust. 24 oraz SIWZ Rozdział 7 punkt 7.3  

Wykonawca wnosi o wykreślenie z listy informacji, których oczekuje Zamawiający 

w zanonimizowanych  kopiach umów wymogu przekazania zakresu obowiązków pracownika ze 

względu na fakt, że w umowach o pracę widnieje jedynie nazwa stanowiska pracy. Zakres 

obowiązków pracownika określony jest w odrębnym dokumencie. 

Wykonawca przystępując do realizacji zamówienia  w umowie wyraża wolę i bierze na s iebie pełną 

odpowiedzialność za prawidłowe wykonanie przedmiotu zamówienia jak również za pracowników 
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którzy będą wykonywali czynności związane z świadczeniem usługi. Zatem w ocenie Wykonawcy 

przekazanie zakresu obowiązków pracowników nie niesie za sobą skutku prawidłowej realizacji 

przedmiotowego zamówienia i nie wnosi żadnych istotnych informacji  w zakresie posiadanych 

kompetencji. Dlatego Wykonawca wnosi jak na wstępie. 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wymogu przekazania zakresu obowiązku. 

Zgodnie z art. 143e ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający ma prawo 

żądać zakresu obowiązku pracownika, nawet jeżeli stanowi on odrębny dokument. 

Zamawiający w wezwaniu określi jakich dokumentów będzie wymagał od Wykonawcy. 

 

PYTANIE 18 

Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy § 6 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie następujących kwestii dotyczących wypłat 

gotówkowych (zwroty nadpłat i podatków oraz wypłaty dla pracowników): 

1. Z jakim wyprzedzeniem przed terminem rozpoczęcia wypłat, Wykonawca otrzyma 

z każdego Urzędu Skarbowego listy wypłat wraz z dowodami wypłat KW w celu 

zabezpieczenia gotówki na wypłaty? 

2. W jakim terminie od otrzymania listy podatników/pracowników powinny być realizowane 

wypłaty? 

3. Czy Zamawiający może do wglądu przekazać wzory: Wykazu wypłat wraz z dowodami 

wypłat KW tak, aby Wykonawca mógł je ocenić? 

4. Czy na jednym wykazie wypłat będzie rozliczony tylko jeden rodzaj zobowiązania 

podatkowego czy dla każdego rodzaju wypłaty wydrukowany zostanie odrębny dokument 

(osobno wykaz dotyczący PIT, osobno VAT, itd.)? 

5. Kto może być odbiorcą wypłaty gotówkowej (zwrot nadpłat i podatków) czy tylko podatnik 

osobiście, czy również pełnomocnik może odebrać świadczenie za podatnika? Jeśli 

również pełnomocnik to w oparciu o jaki rodzaj pełnomocnictwa? 

6. Jeśli adresatem wypłaty są dwie osoby, która z nich jest uprawniona do otrzymania 

środków? 
 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, że: 

1. Wykonawca otrzyma listy wypłat co najmniej na jeden dzień przed wyznaczonym 

terminem wypłaty. Dowody wypłat KW nie będą wystawiane – Zamawiający dokona 

zmiany zapisów §5 ust. 1 pkt 1 Projektu umowy i pkt 40 ppkt 1 Ogólnego przedmiotu 

zamówienia; 

2. Lista podatników/pracowników będzie określać termin wypłaty; 

3. Wykonawca, po podpisaniu umowy, może zwrócić się do danego urzędu skarbowego 

z prośbą o przekazanie wzoru listy wypłat; 

4. Na jednym wykazie wypłat będzie rozliczony jeden rodzaj zobowiązania; 

5. Odbiorcą wypłaty gotówkowej może być tylko osoba wskazana w wykazie wypłaty; 

6. Jeśli adresatem wypłaty są dwie osoby, każda z nich jest uprawniona do otrzymania 

środków. 

 

PYTANIE 19 

Załącznik nr 4 do SIWZ Ogólny opis przedmiotu zamówienia punkt 40 ppkt 8) oraz Załącznik 

nr 6 do SIWZ projekt umowy  § 5 ust. 1 ppkt. 8)  

Zamawiający we wskazanym zapisie wymaga aby Wykonawca przekazał urzędowi skarbowemu 

jeden z dwóch egzemplarzy listy podatników wraz z potwierdzeniami wypłaty sporządzonymi przez 

Wykonawcę a podpisanymi przez podatników (…). Bazując na wiedzy i doświadczeniu w ramach 

obsługi kasowej innych jednostek IAS Wykonawca stoi na stanowisku, iż przekazywania 

Zamawiającemu potwierdzeń wypłaty nie jest konieczne przy prawidłowej realizacji usługi. 
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Dodatkowo przygotowanie kserokopii ww. dokumentów jest czasochłonne i może wpłynąć na 

wyższy koszt świadczenia usługi.   

Czy w ocenie Zamawiającego zestawienie dokonanych wypłat bez potwierdzeń wypłaty, które 

przygotuje Wykonawca będzie wystarczające?  

Dodatkowo Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający zaakceptuje, aby jak jest to 

czynione w innych jednostkach Zamawiającego, podatnicy podpisywali się na  2 egzemplarzach 

list wypłat sporządzonych przez Urząd Skarbowy, z czego jedna pozostałby u Wykonawcy a druga 

zostałaby przekazana do Zamawiającego? 
 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wymaga, aby zwroty były realizowane zgodnie z zapisami SIWZ. 

Jeżeli w trakcie realizacji umowy pojawi się potrzeba urzędu w zakresie zmiany sposobu 

potwierdzania wypłat podatnikom, Zamawiający na prośbę urzędu, może dokonać takiej 

zmiany w umowie.  

 

PYTANIE 20 

Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy § 10 ust.9 

W związku z ogłoszeniem stanu zagrożenia epidemicznego, Wykonawca wdrożył procedury 

uwzględniające zalecenia i dyspozycje organów administracji rządowej, w tym w szczególności 

Głównego Inspektora Sanitarnego (GIS) i innych służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 

publiczne. Procedury te mają na celu m. in. bezkontaktowe świadczenie usług, zapewniające 

bezpieczeństwo pracownikom. Wykonawca podkreśla fakt wypełniania wszelkich zaleceń 

i dyspozycji Ministerstwa Zdrowia oraz Głównego Inspektora Sanitarnego, dotyczących profilaktyki 

minimalizującej ryzyko zakażenia się koronawirusem SARS-CoV-2. W przypadku pojawienia się 

nowych zaleceń i wytycznych rekomendowanych przez GIS, czy poszczególne Inspekcje 

Sanitarne, są one wdrażane bez zbędnej zwłoki. 

W związku z tym, uwzględniając że wdrożone procedury nie mają wpływu na ostateczny efekt 

w postaci zrealizowania usług, które są przedmiotem niniejszego postępowania, czy zamawiający 

zaakceptuje zmianę w treści SIWZ/umowy/istotnych postanowień przyszłej umowy, wdrożone, jak 

i potencjalnie wprowadzone w przyszłości – na podstawie aktualizowanych zaleceń organów 

administracji rządowej – specjalne zasady dotyczące sposobu świadczenia usług, mające na celu 

ochronę pracowników wykonawcy przed niebezpieczeństwem zarażenia koronawirusem SARS-

CoV-2 i chorobą Covid-19? 

Dodatkowo Wykonawca mając na uwadze powyższe zwraca się z pytaniem,  co w przypadku gdy 

Wykonawca nie będzie w stanie z przyczyn od siebie niezależnych (siła wyższa) wykonać 

przedmiotu zamówienia np. ustawodawca może zarządzić kwarantannę danej placówki 

Wykonawcy? 

Na etapie składania oferty ani Wykonawca czy Zamawiający nie jest wstanie przewidzieć sytuacji, 

która może mieć miejsce w najbliższej przyszłości. 

Czy w takiej sytuacji Zamawiający dopuszcza odstąpienie z dochodzenia wszelkich roszczeń 

w stosunku do  Wykonawcy, które powstały z przyczyn przez niego niezawinionych?  

 

ODPOWIEDŹ 

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym w kraju, ani Wykonawca, ani Zamawiający nie 

są w stanie przewidzieć zdarzeń, które wystąpią w przyszłości.  

Zamawiający w §10 ust. 9 Projektu umowy wprowadził zapisy, że będzie stosował przepisy 

związane z wystąpieniem COVID-19 jakie wejdą w życie w trakcie trwania umowy.  

Każde zdarzenie związane w wystąpieniem COVID-19 będzie analizowane indywidualnie, 

a podejmowane przez Zamawiającego decyzje będą zgodne z obowiązującymi przepisami. 

 
PYTANIE  21 

Mając na uwadze interes Zamawiającego jak i wskazany czasokres kontraktu, Wykonawca zwraca 
się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do  17 listopada  2020 r. Złożoność 
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zadania oraz fakt, że przedmiot zadania jest specyficzny, a Wykonawca chcąc przygotować ofertę 

musi przeprowadzić szereg uzgodnień, tak by dobór metod i środków służących osiągnięciu 

założonych celów zapewnił realizację wszystkich oczekiwań i założeń wskazanych w Zapytaniu. 

Zbyt krótki czas może ograniczyć zasadę uczciwej konkurencji oraz spowodować brak możliwości 

przygotowania optymalnych rozwiązań dla Zamawiającego  

Licząc na odpowiedź w trybie pilnym oraz powołując się na art. 38 ust. 6 ustawy PZP, zwracam się  

z uprzejmą prośbą o przeanalizowanie konieczności zmiany treści „Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia”.  
 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert. 

 

Udzielone wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców. Termin składania i otwarcia ofert 

pozostaje bez zmian. 

Powyższa odpowiedź została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego pod 

adresem: www.slaskie.kas.gov.pl. 

 

 

 

 

W oryginale podpis:  
Z upoważnienia  
Dyrektora Izby Administracji  
Skarbowej w Katowicach  
Z-ca Dyrektora  
Ewa Myrda  

 

http://www.slaskie.kas.gov.pl/

